2017年12月11日

会員各位
日本ビジネス実務学会 九州・沖縄ブロック

ブロックリーダー 見舘 好隆

第 60 回九州・沖縄ブロック研究会 発表募集について

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、ブロック研究会を下記のとおり開催いたします。昨年度より年1回開催となりましたので、多数の研究発表申込み

と参加をお願い申し上げます。なお、研究発表内容は日本ビジネス実務学会の研究対象領域に沿ったものに限りますので、

あらかじめご了承ください。
また、今回の基調講演は、ご要望が多かった論文の書き方や研究計画の立て方についての知見を持つ教員を招致して、ワ

ークショップ形式で行います。これは見逃せません。ふるってご参加のほど、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

1． 日 時 2018年2月17日（土） 10:00～17:30 (予定)
2． 場 所 福岡工業大学短期大学部 B棟4階・B42教室  代表TEL：092-606-0710

〒811-0295 福岡県福岡市東区和白東3-30-1
※JR福工大前徒歩すぐ。JR博多駅より快速約14分。

3． ブロック研究会 次第
 挨拶・事務連絡 10:00～10:10
 研究発表  10:10～15:15 ※昼休みを挟んで
 講演＆ワークショップ 15:30～17:30

「授業や地域活動を題材にした研究論文の書き方」

 講師：村上正行先生（京都外国語大学 外国語学部 教授）
  研究論文の査読でチェックされるところを踏まえながら、皆様の授業や地域活動などを題材に、
  研究計画を立てるワークショップを行います。皆さんの日ごろの研究の悩みを一気に解決します！

 懇親会  18:00～20:00 ※場所は会場近辺もしくは博多駅周辺を予定しています。

4． 参加費 研究会1,000円 懇親会5,000円(予定)

5． 研究発表申込期限 2017年12月25日(月) までに原則メールまたはファックスにてご連絡下さい。

【申込連絡事項】 ①発表テーマ  ②研究領域  ③要旨 （1200字程度）

6． 連絡先 日本ビジネス実務学会九州・沖縄ブロック 事務局

〒825-8585 福岡県田川市伊田4395
公立大学法人福岡県立大学 人間社会学部
井上奈美子 宛  電話・Fax：0947-42-1321 就業力向上支援室

e-mail： inoue@fukuoka-pu.ac.jp                             以上

村上先生プロフィール：京都大学総合人間学部卒、京都大学大学院情報学研究科博士課程指導認定退学。

2002年京都外国語大学講師、准教授を経て、2015年より現職。博士（情報学）。専門は教育工学、大学

教育学。日本教育工学会などで、論文の書き方や研究計画の立て方のFD研修講師を担当している。